
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800064

64

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
EDITAL Nº 13, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MANAUS-CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria nº. 1.131-GR/IFAM, de 27.05.2019 e em conformidade com a Lei
11.892/2008, resolve:

TORNAR PÚBLICO o Certificado de Conclusão do Ensino Médio com base nas
notas do Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos - ENCCEJA
2017, 2018 e 2019 emitido por este Campus, atendendo ao disposto no §3º do Art. 7º da
Resolução CNE/CEB nº 03, de 15 de junho de 2010, e ao Art. 4º da Portaria INEP nº 179,
de 28 de abril de 2014, conforme abaixo:

CONCLUDENTE: DEBORA BIANCA DA COSTA OLIVEIRA. Inscrição do Encceja 2018
nº. 181016608406; CPF: ***.328.572-**. Certificado nº. 1073/2021, Folha 058, Livro 02, de
03/11/2021. CONCLUDENTE: JOAO MAX DA COSTA GUIMARAES. Inscrição do Encceja 2018
nº. 181031187675; CPF: ***.308.312-**. Certificado nº. 1074/2021, Folha 059, Livro 02, de
03/11/2021. CONCLUDENTE: ELENE AGUIAR DOS SANTOS. Inscrição do Encceja 2018 nº.
181025388099; CPF: ***.984.612-**. Certificado nº. 1075/2021, Folha 059, Livro 02, de
03/11/2021. CONCLUDENTE: JANETH FONTES ALVES. Inscrição do Encceja 2018 nº.
181021610124; CPF: ***.100.212-**. Certificado nº. 1076/2021, Folha 059, Livro 02, de
03/11/2021. CONCLUDENTE: MAURICIO FRANCO PRADO. Inscrição do Encceja 2019 nº.
191059890043; CPF: ***.340.302-**. Certificado nº. 1077/2021, Folha 060, Livro 02, de
03/11/2021. CONCLUDENTE: SIDMARCIA CAVALCANTE DE LACERDA. Inscrição do Encceja
2019 nº. 191035371639; CPF: ***.435.692-**. Certificado nº. 1078/2021, Folha 060, Livro
02, de 03/11/2021. CONCLUDENTE: JUSCIELE DE SOUZA TELLES. Inscrição do Encceja 2019
nº. 191042163797; CPF: ***.020.232-**. Certificado nº. 1071/2021, Folha 057, Livro 02, de
03/11/2021.

EDSON VALENTE CHAVES

CAMPUS MAUÉS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 158563 - CAMPUS MAUES

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23231.000327/2018-09.
Pregão. Nº 22/2018. Contratante: IFAM - CAMPUS MAUES. Contratado: 07.832.586/0001-
08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de
vigência do contrato administrativo de serviços continuados n. 08/2019. Retificar a cláusula
segunda do termo aditivo n. 01/2020, prorrogando a vigência de 31/10/2020 a
31/10/2021.. Vigência: 30/10/2021 a 30/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
0,00. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Chamada Pública no 01/2021, publicado retificação no DOU de 26 de
outubro de 2021, Seção 3, páginas 54, que tem por objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar -PNAE, retificar:

Onde se lê: Abertura das propostas: 15/11/2021, às 09:00h. Endereço:
Auditório do IFAM - Campus Presidente Figueiredo. Entrega das propostas e documentos
de habilitação: até às 09:00h do dia 15/11/2021 (horário local).

Leia-se: Abertura das propostas: 16/11/2021, às 09:00h. Endereço: Auditório do
IFAM - Campus Presidente Figueiredo. Entrega das propostas e documentos de habilitação:
até às 09:00h do dia 16/11/2021 (horário local).

CAMPUS EIRUNEPÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo: 23772.000160/2021-56
Fica homologada a adjudicação feita à Associação dos Produtores Rurais de

Cana de Açúcar do Município de Eirunepé, inscrita no CNPJ sob o nº 07.168.944/0001-11,
no valor total de R$ 38.347,68 (trinta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e
sessenta e oito centavos), para aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, Empreendedor Familiar Rural, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar
para atender aos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e Programa Suplementar da Alimentação
Escolar do IFAM Campus Eirunepé.

Eirunepé-AM, 5 de novembro de 2021.
DIRCEU DA SILVA DACIO

Diretor - Geral Pro tempore

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158145 - IF DA BAHIA

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23278.000283/2020-97.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA. Contratado:
03.394.369/0001-14 - JAVA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Primeiro termo
aditivo ao contrato - prorrogação vigência. Vigência: 08/12/2021 a 08/12/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 4.044.484,00. Data de Assinatura: 05/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 29/2019 publicada no D.O.U de
22/10/2019, Seção 3, Pág. 17 , Onde se lê: Declaração de Inexigibilidade em
21/10/2019. IVANILDO ANTONIO DOS SANTOS. Chefe Departamento.
Contratada: UNIVERSIDADE DO ESTADODA BAHIA. Valor: R$ 145.000,00. Leia-se:
Declaração de Inexigibilidade em 21/10/2019. VANESSA MENDES SANTOS. Pro-
reitora Prpgi. Contratada: UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA.Valor: R$
45.000,00.

(SIDEC - 05/11/2021) 158145-26427-2021NE000076

CAMPUS CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158403 - IFBA/CAMPUS CAMACARI

Nº Processo: 23285.000539/2021-58.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS CAMACARI.
Contratado: 13.745.542/0001-35 - ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviço continuado de solução outsourcing de impressão (impressão, cópia e
digitalização), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos novos, de
primeiro uso, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento de peças e consumíveis necessários (exceto papel), assim como serviços de
suporte tecnológico da solução, visando atender às necessidades do IFBA Campus
Camaçari..
Fundamento Legal: . Vigência: 10/11/2021 a 10/11/2025. Valor Total: R$ 39.638,40. Data
de Assinatura: 05/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2021).

CAMPUS SANTO AMARO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158406 - IFBA/CAMPUS S.AMARO

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23278.005450/2019-52.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SANTO AMARO.
Contratado: 03.758.809/0001-75 - MANUTECNICA MANUTENCAO LTDA. Objeto: Objeto: 2°
termo aditivo de prorrogação do contrato de serviço para a prestação do serviço mensal de
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para o elevador/plataforma
instalado ifba campus santo amaro.. Vigência: 25/10/2021 a 25/10/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 8.352,00. Data de Assinatura: 21/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2021).

CAMPUS JUAZEIRO
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O IFBA Campus Juazeiro torna público o resultado da Chamada Pública nº
01/2021. Vencedora: COOPERATIVA POÇOFORENSE SABOR DO SERTÃO (CNPJ:
40.564.440/0001-96) para o item 02. ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES E
APICULTORES DA FAZENDA SANTARÉM (CNPJ: 63.095.111/0001-49) para os itens 3 ao 24.
CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DA CAATINGA - CECAAT
(27.179.987/0001-00) para o item 25. Processo nº: 23845.000137/2021-61.

MARIANA BASTOS DE MACEDO
Presidente da Comissão Especial de Compras da

Agricultura Familiar

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158277 - IFBAIANO SANTA INES

Nº Processo: 23332.251713/2021-16.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 21.458.913/0001-26 - COOPEIPE COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA
AGRIC FAMILIA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 29/10/2021 a
29/10/2022. Valor Total: R$ 36.225,00. Data de Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158277 - IFBAIANO SANTA INES

Nº Processo: 23332.251713/2021-16.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 10.823.327/0001-17 - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECO N O M I A
SOLIDARI. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 29/10/2021 a
29/10/2022. Valor Total: R$ 16.365,00. Data de Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158277 - IFBAIANO SANTA INES

Nº Processo: 23332.251713/2021-16.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 10.823.327/0001-17 - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECO N O M I A
SOLIDARI. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 29/10/2021 a
29/10/2022. Valor Total: R$ 16.365,00. Data de Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2021).

CAMPUS ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 155891

Nº Processo: 23807250654202135. Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de Serviço
de manutenção corretiva e preventiva nas Plataformas Elevatórias do campus
do IF Baiano em Alagoinhas-Ba.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/11/2021
das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 16h30. Endereço: Rua Manoel Romão,
Alagoinhas Velha - Alagoinhas/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155891-5-00004-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/11/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

SCHEILA CONCEICAO SACRAMENTO SALDANHA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2021) 155891-26404-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:20:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




